UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore

Bonaventura <Sanctus>

Argentine, 14. III. 1496

De euangelio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31133

vsq; ibi. Filia decepisti me. & decepta es. Leticia enim & lasciuia huius seculi deceptoria est. Eccles. ij. Gaudio decipi. Quid frustra decipis. De lasciuia istarum locustarum dicitur Naum. ij. Custodes tui sicut locuste locustarum. In qua tangitur lasciuia tam minorum quam maiorum. De maioribus dicitur Osee. iij. Sicut vacca lasciuens declinavit israel. De minoribus Eccles. xxij. Quasi pullus equi fugabitur. & ubi non sperat apprehendet. & erit dedecus omnibus. eo quod non intellexerit timorem domini. In hoc quod dicit locuste locustarum possumus intelligere plura genera locustarum. Unum quod deuorat fructus arborum. & habet quasi caput equinum. Hi sunt lasciuia circa voracitatem qui nullum tempus obseruant. Isai. xxvij. Quod cum aspererit statim deuorabit illud. Aliud genus est quod dicitur cycade. & nascitur de salina cuculi. ut dicit Isido. & si gnat stultiloquos. qui etiam nullum tempus obseruant. Eccles. xx. Homo sapiens tacebit vsque ad tempus. lasciuus autem & impudens non obseruabit tempus. Tercium genus est quod

dicitur grilli. & est in furnis & in laribus. pro quod accipitur lasciuia domestica. Eph. v. Que autem in occulto fuerit ab ipsis. turpe est dicere.

De euangelio.

EDDERA

r tionem villicationis tue etc. Luce. xvj.

Sunt quattuor bona super quibus nobis est ratio reddenda. Unum est. Corporis acacie etc. suba. rps. Sunt bona pro quibus es villicus ante deum. Notandum igitur quod bona corporis consistunt maxime in tribus. videlicet in sanitate. integritate. agilitate. Et si bona pro magno feodo & ceteris reputanda sunt. Eccles. xxx. Non est ceterus super ceterum salutis corporis. & non est oblectamentum super cordis gaudium. Sanitas corporis in diuisionibus gratiarum ponitur. i. Luce. xij. et bene. quod corpus sanum cum ceteris diuitiis est proponendum. Eccles. xxx. Melior est pauper sanus & fortis viribus quam diues imbecillus & flagellatus malicia. Si igitur integritas corporis. ut homo habeat omnia sua membra integra & ad certum numerum et mensuram deducta. ut non appareat monstrum propter breuitate

Dominica VIII

dep̄sum. vel gigantea celsi/
tudine eleuatū. Flume. xiiij.
de genere enachim vidim⁹
ibi. zc. Silr de agilitate. vt
sit hō ad opandū disposit⁹.
Josue. xiiij. Hodie octogin-
ta. z. v. annoz sum sic valens
vt valebā eo tpe zc. Nec bo-
na dissipant p̄ temeritatē. si
cut in torneamētarijs pugi-
libus. natatoribz z cenobas
qui se exponūt certis pericu-
lis. Et ecci. iij. Qui amat pe-
riculū p̄bit in illo. Tales vil-
lici dissipant bona dñi sui.
Ps. Dissipati sunt nec com-
puncti zc. qz plerūqz sine cō-
tritione moriunt. Bona
anie sunt stutes. vires z po-
tentie ip̄i. fm̄ q̄s ad imagi-
nem z similitudinez dei creata
est. Ecc. xvij. De⁹ de tra cre-
auit hoīem z fm̄ imaginē su-
am fecit illū. z postea. z fm̄ se
vestiuit illuz virtute. Bern. Beata illa z sempiterna tri-
nitas p̄r z filius z sp̄s sc̄s. sūma potentia. sūma sapia.
summa benignitas creauit
quandā trinitatē ad imagi-
nē z similitudinē suā. videli-
cet rōnalem. q̄ in eo p̄fert q̄d
dā vestigiū illi⁹ summe trini-
tatis. q̄d ex memoria. ratioē
z voluntate p̄sistit. Creauit

aūt eā hoc mō vt manēs in
illo. participatiōe ei⁹ eēt sub-
stantia beata. auersa ab illo
q̄cunqz se verteret esset mise-
ra. Dedit ei duos oculos. in-
tellectū. s. z affectū. z demon-
strauit illi duas vias quib⁹
tendere potest in deū. hoc ē.
seip̄am z creaturas. nam me-
dia est inter deū z creaturas
Hoc etiā p̄bat p̄bus. q̄ dicit
eaz sitam in medio oryzante
eternitatis z t̄pis. De h̄ tam
sublimi z m̄plici bono ra-
tionē villicatiōis n̄re reddi-
mus. cū deū diligim⁹ ex to-
to corde dulciter. ex tota aīa
fortiter. ex tota mente sapi-
enter. Ip̄e em̄ ē dulcedo no-
stra. Chryso. De⁹ est summa
dulcedo p̄pter quā diligūtur
virtutes. et que diligitur in
virtutibz. Fortitudo nostra
Ps. Dñs fortitudo ple. s. zc.
Sapiētia n̄ra. i. Cor. i. Qui
factus est nob a deo sapiarē
Nec omia bona dissipat in-
gratitudo Sap. xvi. Ingra-
ti em̄ spes tanq̄ hybernalis
glacies tabescet zc. Ps. Dis-
sipata sunt ossa n̄ra. i. stutes
secus infernū. Bona sub-
stantie sunt res z facultates
honores z dignitates quas
āministrat deus. q̄busdam

Stricte. quibusdā large. quibus
dā largissime. diuidens sin/
gulis. putvult. Stricte pau/
peribus. *Eccī. xxxix.* Initiū vi/
te hominis aqua et panis et do/
mus ad ptegendā turpitu/
dinē. Large diuitibus. iustas
possessiones. et bene acquisi/
tas substantias habentibus.
Eccī. xiiij. Bona est substan/
tia cui nō est peccatū in cōsci/
entia etc. Largissime pncipi/
bus et potentibus huius seculi.
Job. xxxvj. De potētes nō
abijcit. cū et ipse sit potēs. Ne/
mo putet solos paupes itra/
re regnum celozū. intrans et
diuites. licet cū difficultate.
Mar. x. Quod difficile est pecu/
nias habentes intrare ad re/
gnum celozū. Legim⁹ de ali/
quibus sanctis quod diuites fue/
runt in hoc seculo. et diuitiis
suis multa bona fecerunt. et
ad misericordie opera man⁹ suas
extenderūt. *Abraam* diues
erat in possessione auri et argē/
ti. et pecunia sua ius sepultu/
re sibi et posteritati sue emit.
et septē agnis vexatōes suas
redemit. *Gen. xxj. et xxiiij.* *Ja/
cob* patriarcha auctus diui/
tiis iram fratris muneribus
puenit. *Gen. xxxij.* *David* ex/
pensas prebuit. *salomon* tē

plum edificauit. *iiij. Regū. vj.*
Job de rebus et de velleribus
ouium suarū latera pauper/
rum calefecit. *Job. xxxj.* *Ju/
das machabeus* animarum
curam egit. et decē milia dra/
gmas argenti hierosolymā
misit. *ij. Machabe. xij.* *Za/
chaeus* dimidium bonoz su/
ozum pauperibus dedit. *Lu/
ce. xix.* Qui sic vteretur diui/
tiis suis bonus villicus est.
et dignam deo rationē die
nouissimo reddere posset.
quando contra auaros et im/
pios dominus disceptabit.
dicens. Esuriui et non dedi/
stis mihi manducare etc. *Quā*
auaricia est que dissipat hec
bona. *Proverbio. xxj.* *The/
saurus* desiderabilis et ole/
um in habitaculo iusti. et vir
impius dissipabit illud. *ps.*
Dissipabit dominus omnia
ossa eozū. *qui ho. pla.* Bo/
na temporis sunt ipm tem/
pus et anni vite nostre. quod
vitiq; magnum bonū est. et cō/
sistit in vite longeuitate. pa/
cis tranquillitate. et innova/
tionis diuersitate. *Et h̄ sūt*
verba cunctis mortalibus de/
siderata. *Volumus* enim diu/
viuere. pacem habere et diuer/
sitate rerū mirabilium vi/
s